令和７年７月４日
保護者の皆様
江戸川区立小岩第五中学校
校長　　前本　大智
PTA会長　　澤田　太郎

高校相談フェスタ（学校公開）のお知らせ

　暑さ厳しい折、保護者の皆様方には益々ご健勝のことと存じます。日頃から、本校の教育にご理解とご協力をいただき感謝いたします。
　さて、今年もPTA主催で高校相談フェスタ（学校公開）を下記の通り実施いたします。なお、高校との相談時間や注意点など詳細をご確認のうえご来校いただきますよう、お願いいたします。
記

１　日　時　令和７年７月12日（土）　午前の部：９：00～12：00　※小岩五中生とその保護者のみ午後の部：13：00～16：00  ※一般開放
                                              （受付は15:30まで）
　　　　〔本校生徒相談時間〕
６　組　９：00～９：35（35分間）
１学年　９：10～10：00（50分間）
２学年　９：45～10：35（50分間）
３学年　10：45～11：55（70分間）
　　　　　　 ※生徒と一緒に相談される場合は、上記の時間のみ可能です。
　　　　 　また、上記時間以外も各学年、学級で進路学習等を行っておりますので、こちらもあわせてご参観いただけます。

２　場　所　本校体育館棟　２階体育館および１階柔剣道場

３　その他　　 ・生徒は給食後、13：25に下校します。
・ご来校の際は、ＩＤカードと上履きをご持参ください。
・午前の部は「正門」からの入場が可能ですが、午後は「体育館横の門」のみの入退場になりますのでご注意ください。
　　　　　　　・自転車は午前中、本校保護者のみ使用することができます。午後に改めて生徒と一緒にご来校される場合は、公共交通機関か徒歩でご来校ください。
              ・午前中に自転車でご来校の際は、指定された場所に駐輪してください。
　　　　　　　・参加予定校や今後の変更点などはHPに掲載します。合わせてご覧ください。

	　　　					　　　【お問い合わせ】
小岩第五中学校　副校長　松村　麗
ＴＥＬ　０３（３６７９）６３７５
令和７年７月４日
保護者の皆様
江戸川区立小岩第五中学校
校長　　前本　大智
PTA会長　　澤田　太郎

高校相談フェスタ（学校公開）のお知らせ

　暑さ厳しい折、保護者の皆様方には益々ご健勝のことと存じます。日頃から、本校の教育に
ご理解とご協力をいただき感謝いたします。
　さて、今年もPTA主催で高校相談フェスタ（学校公開）を下記の通り実施いたします。なお、高校との相談時間や注意点など詳細をご確認のうえご来校いただきますようお願いいたします。

記

１　日　時　令和７年７月12日（土）　午前の部：９：00～12：00　※小岩五中生とその保護者のみ午後の部：13：00～16：00  ※一般開放
                                              （受付は15:30まで）
〔生徒の動き〕
	[bookmark: _Hlk198057206]
	１年
	２年
	３年
	６組

	１時間目
8:45
～9:35
	【教室：授業公開】
進路学習
	【教室：授業公開】
学年時間割
	【教室：授業公開】
学年時間割
	8:45～8:55
教室で事前指導
9:00～9:35
【体育館】
高校相談

	9:10～10:00
【体育館】
高校相談

	２時間目
9:45
～10:35

	9:45～10:35
【体育館】
高校相談
	9:45～10:35
【教室：授業公開】
学年時間割(50)
事前指導含む
	【マルチルーム：授業公開】
江東特支出前授業

	10:10～10:35
【教室：授業公開】
事後学習

	３時間目
10:45
～11:35
	【教室：授業公開】
学年時間割
	【教室：授業公開】
学年時間割
	10:45～11:55
【体育館】
高校相談
	【マルチルーム：授業公開】
６組時間割
事後学習含む

	４時間目
11:45
～12:35
	【教室：授業公開】
学年時間割
	【教室：授業公開】
学年時間割

	【教室：授業公開】
６組時間割

	12:05～12:35
【教室：授業公開】
学年時間割

※生徒と一緒に相談される場合は、上記の高校相談の時間のみ可能です
また、各学年、学級での進路学習等もあわせてご参観いただけます

２　場　所　　本校体育館棟　２階体育館および１階柔剣道場
　　　　　　　受付：体育館棟１階のみ　※授業公開に関しては、各学年フロアにて名簿をご用意しています。

３　その他　　・生徒は給食後、13：25に下校します。
・ご来校の際は、ＩＤカードと上履きをご持参ください。
・午前の部は「正門」からの入場が可能ですが、午後は「体育館横の門」のみの
入退場になりますのでご注意ください。
・自転車は午前中、本校保護者のみ使用することができます。午後に改めて生徒
と一緒にご来校される場合は、公共交通機関か徒歩でご来校ください。
・午前中に自転車でご来校の際は、指定された場所に駐輪してください。
・参加予定校や今後の変更点などはHPに掲載します。合わせてご覧ください。

【お問い合わせ】
小岩第五中学校　副校長　松村　麗
ＴＥＬ　０３（３６７９）６３７５